



Har du udviklet ny teknologi for vandbehandling eller -monitering?

DANETV kan hjælpe dig med at afprøve og dokumentere din teknologi!

DANETVs nyetablerede center for verifikation af teknologier indenfor vandbehandling og -monitering søger nu virksomheder, som vil være først til at få sine produkter verificeret. Under opstartsfasen i 2009 kan vi tilbyde særligt attraktive betingelser med støtte fra Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling.

Verifikation af miljøteknologier (ETV)

Environmental Technology Verification eller ETV er en uafhængig afprøvning og dokumentation, en såkaldt tredjepartsvurdering, af miljø- og klimateknologiprodukter. Kernen i ETV er at give uafhængig dokumentation for produkternes effektivitet. Som et supplement til produktcertificering og typegodkendelser er ETV særligt rettet imod innovative teknologier og produkter.

ETV er allerede etableret i en række lande, herunder i USA, og er under opbygning i EU. Med et internationalt accepteret verifikationsbevis, "tingesten virker, som vi påstår", kan danske leverandører af energi- og miljøteknologiprodukter bevise produkternes funktion og effektivitet og dermed øge deres markedsandel i Danmark og i udlandet. Køberne af teknologierne kan desuden få sikkerhed for ny og innovative produkters praktiske anvendelighed.

Gennemførelse af støttede verifikationer

Afprøvningen har form af en såkaldt miljøteknologiverifikation. For nogle udvalgte produktgrupper indenfor vandbehandling og -monitering vil DHI i 2009 gennemføre verifikationer med støtte fra Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling. Det betyder at selve verifikationen finansieres af DANETV, mens virksomheden kun betaler for levering og drift af egne produkter, samt for kemiske eller mikrobiologiske analyser i forbindelse med verifikationen.

Nu er der mulighed for virksomheder at få sit produkt med blandt de støttede verifikationer!

Gennemførelse af verifikationen aftales og planlægges i et samarbejde DHI og virksomheden.

Hvad er DANETV?

Dansk Center for Miljøteknologiverifikation (DANETV) er et samarbejde imellem 4 godkendte teknologiske service virksomheder: DHI, Teknologisk Institut, FORCE Technology og AgroTech. Centret sigter imod teknologiområder af betydning for miljø- og klimaudviklingen. Delcentret for Vandbehandlings og -moniteringsteknologier er hos DHI.

Se mere information på www.etv-danmark.dk